Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 187/2021

Convocação de professores para jornada
suplementar.

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em consonância com a art. 35, § 1º

da Lei Complementar nº 37/2009 e de acordo com o solicitado através do MI nº 225/2021 da

SMECDT CONVOCA  os professores abaixo relacionados, para jornada suplementar de trabalho,

a contar de 02 de agosto de 2021, ficando da seguinte forma:

Alaíse Lima da Silva – Professora de Educação Infantil, Nível 03, Classe A, convocação

de 10 horas semanais ou desdobre de 50%, sendo que sua jornada total ficou em 30 horas assim

distribuídas: 13 horas para atuar nos Anos Iniciais, 07 horas para atuar no Pré I - Educação Infantil

e 10 horas de atividades.

Lurdes Francesconi Deutner – Professora de Educação Infantil, Nível 03, Classe B,

convocada através da Portaria n°. 57/2021 para desdobre de 50%, a partir desta data passa à ser

convocação de 20 horas semanais  ou desdobre de 100%, sendo que sua jornada total ficou em 40

horas assim distribuídas: 20 horas para atuar no Pré II- Educação Infantil, 07 horas para atuar  no

Maternal I - Educação Infantil e 13 horas de atividades.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS , 29 de julho de 2021.

     Marcus Jair Bandeira

      Prefeito

Registre-se e Publique-se.

       Adrieli Raquel da Silva Räder
 Secretária Municipal de Administração